- 1 -

平成２３年１０月（第６回）教育研究評議会議事要旨

日 時 平成２３年１０月１２日（水）１３時３０分～１４時１５分

場 所 本部棟第一会議室

出席者 ２４／２５

欠席者 奥田農学部長（木村副学部長代理出席）

○前回議事要旨の確認

 平成２３年９月（第５回）教育研究評議会議事要旨（案）について，原案の

とおり承認された。

○議 事

１  審議事項

（１）岡山大学名誉教授称号授与規則申合せ事項の一部改正について

   許理事から，資料１「岡山大学名誉教授称号授与規則申合せ事項の一部

改正新旧対照表（案）」に基づき過去に懲戒処分を受けた者に対する名誉

教授称号授与の基準の改正について説明があり，審議の結果，原案のとお

り承認された。

（２）学生の懲戒処分の解除について

   阿部理事から，学生の懲戒処分の解除について，資料２（要回収資料）

に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２  報告事項

（１）平成２２年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

  許理事から，資料３「平成２２年度業務実績に関する評価結果（原案）

について」に基づき国立大学法人評価委員会から提示された「平成２２年

度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）」の内容及び当該原案に対

する意見申立の状況について，報告があった。

（２）平成２４年度概算要求について

    北尾理事から，資料４「平成２４年度岡山大学運営交付金の概要」に基

づき平成２４年度の本学概算要求の状況等について，報告があった。

３ その他

（１）次回開催日について

      次回教育研究評議会は，１１月９日（水）１３時３０分から開催する

こととなった。